

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH  
RINCIAN ANGGARAN DAN BELANJA (RAB)  
Tahun Anggaran 2023**

Unit Layanan : 22 - Subbag. Humas

Kode Rekening	Uraian	Rincian Usulan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>				<b>430,000,000.00</b>
<b>5.1</b>	<b>Belanja Operasi BLUD</b>				<b>430,000,000.00</b>
<b>5.1.2</b>	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>430,000,000.00</b>
<b>5.1.2.99</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa BLUD</b>				<b>430,000,000.00</b>
<b>5.1.2.99.99</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa BLUD</b>				<b>430,000,000.00</b>
<b>5.1.2.99.99.9999</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa BLUD</b>				<b>430,000,000.00</b>
<b>5.1.2.99.99.9999.01</b>	<b>Belanja Barang</b>				<b>125,000,000.00</b>
<b>5.1.2.99.99.9999.01.01.15</b>	<b>Belanja Dokumentasi</b>				<b>125,000,000.00</b>
	Dokumentasi Foto Video Aerial	1.00	Tahun	2,000,000.00	2,000,000.00
	Dokumentasi HUT Reublik Indonesia	1.00	Tahun	3,000,000.00	3,000,000.00
	Dokumentasi Acara Seminar	1.00	Tahun	4,500,000.00	4,500,000.00
	Dokumentasi WBK & WBBM	1.00	Tahun	5,000,000.00	5,000,000.00
	Dokumentasi Idul Fitri	1.00	Tahun	5,000,000.00	5,000,000.00
	Dokumentasi Akreditasi SNARS	1.00	Tahun	5,000,000.00	5,000,000.00
	Dokumentasi Video SOP 2022	1.00	Tahun	52,500,000.00	52,500,000.00
	Dokumentasi Hari Ulang Tahun RSUD dr. Moewardi	1.00	Tahun	10,000,000.00	10,000,000.00
	Dokumentasi Konten Vlog Bakti Sosial	1.00	Tahun	18,000,000.00	18,000,000.00
	Dokumentasi Konten Video untuk Media Sosial	1.00	Tahun	20,000,000.00	20,000,000.00
<b>5.1.2.99.99.9999.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>				<b>305,000,000.00</b>
<b>5.1.2.99.99.9999.02.02.15.05</b>	<b>Belanja Langganan Surat Kabar/ Majalah/ Media Lainnya</b>				<b>55,000,000.00</b>
	Kompas @ 5 eksemplar per hari	1.00	Tahun	7,200,000.00	7,200,000.00
	Suara Merdeka @ 5 eksemplar per hari	1.00	Tahun	12,000,000.00	12,000,000.00
	Jawa Pos @ 5 eksemplar per hari	1.00	Tahun	15,600,000.00	15,600,000.00
	Solo Pos @ 10 eksemplar per hari	1.00	Tahun	20,200,000.00	20,200,000.00
<b>5.1.2.99.99.9999.02.02.17</b>	<b>Belanja PPID</b>				<b>250,000,000.00</b>
	Live Streaming Secangkir Kopi Hangat	1.00	Tahun	46,000,000.00	46,000,000.00
	Cetak sertifikat Narasumber Live Streaming	1.00	Tahun	3,750,000.00	3,750,000.00
	Live Streaming Moewardi Wae	1.00	Tahun	47,000,000.00	47,000,000.00
	Visitasi Penilaian SAQ PPID	1.00	Tahun	5,000,000.00	5,000,000.00
	Uji Publik PPID	1.00	Tahun	5,000,000.00	5,000,000.00
	Uji Konsekuensi	1.00	Tahun	6,000,000.00	6,000,000.00
	Bimbingan PPID	1.00	Tahun	16,000,000.00	16,000,000.00
	Media Informasi (VideoTutorial Pelayanan dan Informasi Kesehatan)	1.00	Tahun	18,000,000.00	18,000,000.00
	Live Streaming Moewardi Asah Asih Asuh	1.00	Tahun	21,000,000.00	21,000,000.00
	Podcast POSITIF	1.00	Tahun	82,250,000.00	82,250,000.00
	<b>Jumlah</b>				<b>430,000,000.00</b>

Surakarta, 31 Desember 2022  
DIREKTUR RSUD Dr. MOEWARDI  
PROVINSI JAWA TENGAH



Dr. dr. CAHYONO HADI, Sp. OG

**PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH**  
**RINCIAN ANGGARAN DAN BELANJA (RAB)**  
**Tahun Anggaran 2023**

Unit Layanan : 19 - Instalasi Teknologi Informasi

Kode Rekening	Uraian	Rincian Usulan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Tarif/Harga	
1	2	3	4	5	6
<b>5</b>	<b>BELANJA DAERAH</b>				<b>4,093,528,000.00</b>
<b>5.1</b>	<b>Belanja Operasi BLUD</b>				<b>4,093,528,000.00</b>
<b>5.1.2</b>	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>4,093,528,000.00</b>
<b>5.1.2.99</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa BLUD</b>				<b>4,093,528,000.00</b>
<b>5.1.2.99.99</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa BLUD</b>				<b>4,093,528,000.00</b>
<b>5.1.2.99.99.9999</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa BLUD</b>				<b>4,093,528,000.00</b>
<b>5.1.2.99.99.9999.01</b>	<b>Belanja Barang</b>				<b>450,000,000.00</b>
<b>5.1.2.99.99.9999.01.01</b>	<b>Belanja Barang Pakai Habis</b>				<b>450,000,000.00</b>
<b>5.1.2.99.99.9999.01.01.20</b>	<b>Belanja Peralatan/ Perlengkapan Komputer/ Jaringan</b>				<b>450,000,000.00</b>
	Kabel Ties Kecil 3x100mm	20.00	dos	20,000.00	400,000.00
	Sliding Shelf Close Rack Flat Ambalan Tatakan	1.00	unit	750,000.00	750,000.00
	NexTorch Senter LED Flashlight Rechargeable OSRAM P9 LED 1400 Lumens - E51 V2.0 - Refill Printer labeling Casio 12mm	2.00	buah	551,000.00	1,102,000.00
	Tang Potong 6inch merk KNIPEX	5.00	buah	230,000.00	1,150,000.00
	Spiral Cable KSS ukuran10	3.00	buah	750,000.00	2,250,000.00
	Cable Ring CR45	50.00	dos	50,000.00	2,500,000.00
	Cable Ring CR45	10.00	dos	250,000.00	2,500,000.00
	Tang Kombinasi Listrik 01 06 190 Knipex Combination Pliers VDE	3.00	buah	850,000.00	2,550,000.00
	Alas Anti Statis+Kabel Ground ESD	3.00	Buah	1,000,000.00	3,000,000.00
	Spiral Cable KSS ukuran 19	50.00	dos	75,000.00	3,750,000.00
	CCTV monitoring	1.00	unit	4,900,000.00	4,900,000.00
	Protector Cable TC ukuran 80x50mm	1.00	dos	7,000,000.00	7,000,000.00
	Wiring Management Cable	20.00	dos	450,000.00	9,000,000.00
	Protector Cable TC ukuran 3	10.00	dos	915,000.00	9,150,000.00
	Protector Cable TC ukuran 5	10.00	dos	1,200,000.00	12,000,000.00
	Peralatan/Perlengkapan Komputer	1.00	tahun	100,000,000.00	100,000,000.00
	Pengadaan Smart Network Tester	1.00	Unit	100,000,000.00	100,000,000.00
	Splicing Fiber Optic Fiju Kura	1.00	unit	150,000,000.00	150,000,000.00
	Connector RJ45 LS	10.00	dos	2,500,000.00	25,000,000.00
	Lain-lain	1.00	tahun	12,998,000.00	12,998,000.00
<b>5.1.2.99.99.9999.02</b>	<b>Belanja Jasa</b>				<b>1,300,000,000.00</b>
<b>5.1.2.99.99.9999.02.02</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>1,300,000,000.00</b>
<b>5.1.2.99.99.9999.02.02.03</b>	<b>Belanja Jasa Pengembangan SIM IT</b>				<b>1,300,000,000.00</b>
	WP Forms License	1.00	tahun	4,305,000.00	4,305,000.00
	Wablabs Whastapp Gateway Service	1.00	tahun	6,300,000.00	6,300,000.00
	Windows Server 2022 Datacenter	6.00	unit	30,000,000.00	180,000,000.00
	License email Google Workspace	1.00	tahun	20,000,000.00	20,000,000.00

	Lisensi Fortigate	1.00	tahun	150,000,000.00	150,000,000.00
	Lisensi Eset	1.00	tahun	378,000,000.00	378,000,000.00
	LIS Modul Mikrobiologi	1.00	modul	210,000,000.00	210,000,000.00
	Lain-lain	1.00	tahun	351,395,000.00	351,395,000.00
<b>5.1.2.99.99.9999.03</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>				<b>2,343,528,000.00</b>
<b>5.1.2.99.99.9999.03.02</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</b>				<b>1,275,000,000.00</b>
<b>5.1.2.99.99.9999.03.02.04</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Komputer/ TI</b>				<b>1,275,000,000.00</b>
	Baterai CMOS	100.00	buah	5,000.00	500,000.00
	Ink Pad Pembuangan Tinta EPSON	10.00	buah	50,000.00	500,000.00
	SSD NVMe 250Gb	30.00	buah	1,500,000.00	45,000,000.00
	Display Port 5m	5.00	buah	500,000.00	2,500,000.00
	Cooling Fan CPU	30.00	buah	100,000.00	2,500,000.00
	Kabel HDMI Brite 5m	10.00	buah	300,000.00	3,000,000.00
	Fuser assembly unit printer HP	10.00	buah	325,000.00	3,250,000.00
	Plastik Pemanas	20.00	buah	187,000.00	3,740,000.00
	Drum Laser	20.00	buah	187,000.00	3,740,000.00
	PSU Hexa II 550 +	100.00	buah	900,000.00	90,000,000.00
	Kipas Wallmount Rack	15.00	buah	300,000.00	4,500,000.00
	Kabel HDMI Brite 10m	10.00	buah	450,000.00	4,500,000.00
	HDD WD 500GB	50.00	buah	950,000.00	47,500,000.00
	Kabel HDMI Brite 15m	10.00	buah	550,000.00	5,500,000.00
	Wireless adapter card Archer TX50E	10.00	buah	610,000.00	6,100,000.00
	vga	20.00	buah	2,500,000.00	50,000,000.00
	Ram DDR 4 Sodim 8Gb	10.00	buah	750,000.00	7,500,000.00
	Pressure Roller Printer	50.00	buah	155,000.00	7,500,000.00
	Battery UPS APC RBC123	5.00	buah	1,600,000.00	8,000,000.00
	Scanner Assembly printer HP LaserJet	10.00	buah	840,000.00	8,400,000.00
	Keyboard logitech	50.00	buah	170,000.00	8,500,000.00
	Motherboard	20.00	buah	2,575,000.00	51,500,000.00
	Head Printer Epson L5190	10.00	buah	950,000.00	9,500,000.00
	Mouse logitech	150.00	buah	80,000.00	12,000,000.00
	Head Printer Epson L121	10.00	buah	1,300,000.00	13,000,000.00
	jasa Pemeliharaan Komputer & Printer	1.00	tahun	100,000,000.00	99,230,000.00
	Monitor 24 Inch	30.00	buah	3,350,000.00	100,500,000.00
	Ram DDR 3 4Gb	50.00	buah	300,000.00	15,000,000.00
	Pick Up Roller Printer	100.00	buah	155,000.00	15,500,000.00
	Proc core i3	10.00	buah	2,425,000.00	24,250,000.00
	Proc core i5	10.00	buah	2,999,000.00	29,990,000.00
	SSD 250GB	30.00	buah	1,000,000.00	30,000,000.00
	SSD M2 NVME 2 TB	12.00	buah	9,900,000.00	118,800,000.00
	M2 SSD 2 TB	10.00	buah	3,400,000.00	34,000,000.00
	Ram DDR 3 8Gb	50.00	buah	700,000.00	35,000,000.00
	Ram DDR 4 8Gb	50.00	buah	700,000.00	35,000,000.00
	SSD 500GB	30.00	buah	1,300,000.00	39,000,000.00
	Pemeliharaan Part Server	1.00	tahun	300,000,000.00	300,000,000.00
<b>5.1.2.99.99.9999.03.04</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan/ Instalasi dan Irigasi</b>				<b>1,068,528,000.00</b>
<b>5.1.2.99.99.9999.03.04.01</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Jaringan/ Instalasi Internet dan CCTV</b>				<b>1,068,528,000.00</b>
	Pemeliharaan jaringan kabel	1.00	tahun	700,000,000.00	700,000,000.00
	Switch poe CCTV	8.00	buah	3,566,000.00	28,528,000.00
	Cable CCTV Belden CAT 6 Orange	10.00	buah	4,000,000.00	40,000,000.00

Pemeliharaan CCTV (Kamera)	1.00	tahun	300,000,000.00	300,000,000.00
<b>Jumlah</b>				<b>5,490,263,000.00</b>

Surakarta, 31 Desember 2022  
DIREKTUR RSUD Dr. MOEWARDI  
PROVINSI JAWA TENGAH



Dr. dr. CAHYONO HADI, Sp. OG  
NIP. 196411161997031003